[image: ]
Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24.12.2025								                                    № 622-р

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы

В соответствии решением Совета Депутатов муниципального округа Воротынский Нижегородской области от 12.12.2025 № 102 «О бюджете муниципального округа Воротынский на 2026 и на плановый период 2027 и 2028 годов» и пунктом 7.2. раздела 7 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Воротынский Нижегородской области, утвержденного постановлением Администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 15.06.2022 № 327 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Воротынский Нижегородской области»:
1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной Программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального округа Воротынский Нижегородской области» на 2026 год.
2. Разместить данное распоряжение на официальном портале органов местного самоуправления  муниципального округа Воротынский Нижегородской области http://vorotynec.nobl.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления
муниципального округа Воротынский
Нижегородской области						                 А.А. Савельев

УТВЕРЖДЕН
 распоряжением администрации
муниципального округа Воротынский
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]от 24.12.2025 № 622-р

План
реализации муниципальной Программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального округа Воротынский Нижегородской области» на 2026 год

	Наименование программы, основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Непосредственный результат
(краткое описание)
	Финансирование, тыс. руб.

	начала
	окончания

	Бюджет городского округа
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального округа Воротынский Нижегородской области»
	Администрация муниципального
округа Воротынский Нижегородской области
	01.01.2026
	31.12.2026
	х
	49520,3
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1 Создание общественных спасательных постов
	Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области
	01.01.2026
	31.12.2026
	По мере необходимости
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2
Поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию системы РАСЦО в целях оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Управление
Муниципальным имуществом администрации муниципального округа Воротынский
Нижегородской области
	01.01.2026
	31.12.2026
	Постоянно
	1091,9
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3
Подготовка населения в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального округа Воротынский
	Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области
	01.01.2026
	31.12.2026
	Постоянно
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального округа Воротынский
	Управление развития территорий
администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области
	01.01.2026
	31.12.2026
	Постоянно
	40 633,9
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.5
Создание и организация деятельности аварийно-спасательных служб  и (или) аварийно-спасательных формирований на территории
	Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области
	01.01.2026
	31.12.2026
	По мере необходимости
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.6 Обеспечение мероприятий по безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	Управление развития территорий
администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области
	01.01.2026
	31.12.2026
	Постоянно
	500,0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.7
Обеспечение профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации или ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального округа
	Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области
	01.01.2026
	31.12.2026
	Постоянно
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.8
Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка и добровольных пожарных дружин
	Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области ю
	01.01.2026
	31.12.2026
	Постоянно
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.9 Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области
	01.01.2026
	31.12.2026
	Постоянно
	7094,5
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.10
Формирование и расходование целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области
	01.01.2026
	31.12.2026
	Постоянно
	200,0
	0
	0
	0

____________

image1.jpeg